Республика Крым

Белогорский районный совет

12-я сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ

16 января 2015 года           № 128

О стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

Руководствуясь п. 17 ч. 1 ст. 15 Федерального Закона от 16.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», согласно которому содержание на территории муниципального района

межпоселенческих мест захоронения, организация ритуальных услуг относятся к

вопросам местного значения муниципального района, ст. 9, ст. 10 Федерального

Закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 29, ст. 47

Устава муниципального образования Белогорский район Республики Крым,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. В случае, если погребение проводится в межпоселенческих местах захоронения и

осуществляется за счет средств супруга, близких родственников, иных

родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на

себя обязанность осуществить погребение умершего, выплачивать им социальное

пособие на погребение в размере, равному стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, но не превышающее

предельного размера пособия в сумме 5277,28 рублей (прилагается).

Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг

по погребению, производится за счет средств супруга, близких родственников, иных

родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на

себя ответственность осуществлять погребение умершего.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя

районного совета Алексеенко А.Г.

Председатель районного совета        С.К. Махонин

Приложение

к решению 12-й сессии

районного совета

1 созыва 16.01.2015г. № 128

Стоимость услуг предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

№

п/п

 Вид услуги Стоимость услуги,

руб.

1. Оформление документов, необходимых для

погребения

Бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения, в т.ч.

- стоимость гроба

- транспортные услуги:

* доставка гроба и других предметов ритуала к

моргу, включая погрузочно-разгрузочные работы;

* доставка гроба с телом умершего из морга по

адресу, включая погрузочно-разгрузочные работы.

2200,00

1309,61

3. Перевозка гроба с телом умершего на кладбище, в

т.ч.:

- копка могилы экскаватором (2,3х1,0х1,5);

- перемещение гроба с телом умершего к месту

захоронения

770,54

657,74

4. Погребение, в т.ч.:

- забивка крышки гроба;

- опускание в могилу гроба с телом умершего;

- засыпка могилы и устройство надгробного холма

339,39

 всего 5277,28

Председатель районного совета        С.К. Махонин